
Contacto

Correo Electrónico alcalde@mairenadelalcor.es

Dirección Postal

Plaza de Antonio Mairena, 1
(41510) Mairena de Alcor España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P4105800I-2022/000287-PCA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2023 a
las 17:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mairena del Alcor
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mairenadelalcor.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Eb4oGiRqzbgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de materiales necesarios para la ejecución de las obras del plan de
fomento de empleo agrario 2021

Valor estimado del contrato 91.257,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.421,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.257,39 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.mairenadelalcor.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Eb4oGiRqzbgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Antonio Mairena, 1
(41510) MAIRENA DEL ALCOR España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: hormigon

Presupuesto base de licitación
Importe 55.375,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.765 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

POLVERO NUEVO, S. L. UNIPERSONAL
NIF B91012252
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.598,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.598,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 287/2022.1
Fecha de Formalización 20/01/2023

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALCOR



Lugar

Plaza Antonio Mairena, 1

Dirección Postal

Plaza Antonio Mairena, 1
(41510) MAIRENA DEL ALCOR España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 29/11/2022 a las 09:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/11/2022 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hMgQZuKUe1Uuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=[(Tipo ¿ Oferta) / (Tipo ¿ Mejor oferta)] x100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000010241599 |  2023-335621 | Mon, 23 Jan 2023 17:49:40:011 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52507697846642743475087624448757520175 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hMgQZuKUe1Uuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

